
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Lidská práva 

Autor: Mgr. Anna Bauerová, Centrum robotiky 

Časová náročnost: 10 minut 

Ročník: 8. – 9.  

Předmět: občanská výchova 

Učivo: seznámení s lidskými právy 

Pomůcky: dotykové zařízení, připojení k internetu 

 

Tato aktivita je založena na přiřazování párů k sobě, na téma lidská práva. Vlastní aktivitu nebo 

úpravu této dokážete jednoduše vytvořit v aplikaci LearningApps. Pokud Vám bude vyhovovat přímo tato 

aktivita, stačí rozkliknout odkaz níže nebo použít QR kód níže. Aktivitu lze zařadit na začátek hodiny jako 

první seznámení s lidskými právy. Po splnění cvičení může následovat brainstorming s otázkami:  

„Našli jste lidské právo, které ještě neznáte?“ 

„Setkali jste se ve svém životě s nějakými lidskými právy?“ 

„Zažili jste situaci, kdy byla porušována lidská práva?“ 

a další.  

V aktivitě najdou žáci pouze několik vybraných lidských práv, proto je důležitá následná diskuze o 

dalších, které máme. Lidskými právy lze okrajově navázat na další témata jako jsou šikana, sexuální 

výchova, drogová závislost a další. V každé zmiňované oblasti najdete alespoň jednu situaci, kdy dojde 

k porušení lidského práva. 

 



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 

 

Odkaz na aktivitu: 

https://learningapps.org/display?v=p6qiug3pa22 

 

 

 

https://learningapps.org/display?v=p6qiug3pa22

